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»خدیجه چنگیز« نامزد »جمال خاشقچی«  با انتشار آیه ای از قرآن کریم در صفحه توئیتر خود، به صورت تلویحی ریاض را عامل کشتن عامدانه همسرش دانست. معنای این آیه شریفه از سوره مبارکه 
»نساء« به این صورت است که؛ »و هر کس مؤمنی را به عمد بکشد مجازات او )آتش( جهنم است که در آن جاوید )معذّب( خواهد بود و خدا بر او خشم و لعن کند و عذابی بسیار شدید بر او مهیا سازد«. به نظر 
می رسدنامزد خاشقچی با انتشار این پست توئیتری معنادار تلاش کرده است تا سعودی ها را به عنوان عامل کشتن  همسرش معرفی و اعلام کند که آن ها عامدانه دست به این کار زده اند.

 طعنه نامزد خاشقچی
 به ریاض 

...خبر متفاوت
نرم افزار »دوست یابی« ترامپ! 

امیلی مورنو: بــه تازگی یــک نرم افزار دوســت یابی کــه در آن 
هواداران دونالــد ترامپ می توانند با یکدیگــر ملاقات و گفت 
وگو کنند، راه اندازی شده است.مدیر اجرایی نرم افزار »دونالد 
دیترز« در بیانیه ای اعلام کرد: »برای بسیاری از هواداران جوان 
ترامپ، تعصب لیبرال ها امکان ملاقات و گفت وگو را برای آن 
ها غیرممکن ساخته است. به همین دلیل است که ما این نرم 
افزار را برای حامیان ترامپ راه اندازی کرده ایم که بدون ترس 
از بحث های سیاســی، با یکدیگر به گفت وگــو بپردازند.«این 
نرم افزار رایگان که برای هر دو سیستم عامل اندروید و آی او اس 
قابل دسترسی است، هر روز 25 دوست پیشنهادی به کاربران 
معرفی می کند؛ اما برای یافتن دوســتان بیشتر، کاربران باید 
مبالغی را بپردازند. این نرم افزار حتی به کاربران آن این امکان 
را می دهد افراد لیبرال را مسدود )بلاک( کنند. با وجود این که 
نرم افزار »دونالد دیترز« برای حامیان ترامپ راه اندازی شــده 
است؛ در توصیف آن آمده اســت که همه مردم می توانند آن را 
دانلود کنند و در آن عضو شوند.در حالی که این نرم افزار جدید 
حامیان و هواداران ترامــپ را در یک جا جمع مــی کند، اوایل 
سال 2018 میلادی هم یک نرم افزار ضدترامپی به وسیله یک 
گروه لیبرال راه اندازی شد. این نرم افزار امکان دوست یابی را 
برای همه افرادی که مخالف سیاست های ترامپ هستند یا از او 

متنفرند، فراهم می کند.

...با انتخابات 2018 کنگره
آینده سیاسی ترامپ در گِرو نتیجه انتخابات 

میان دوره ای کنگره 

آزمونی برای آزمون بزرگ تر 

نتیجه انتخابات میان دوره ای آمریکا در 6 نوامبر تاثیر برجسته 
ای بر دو سال باقی مانده از ریاست جمهوری ترامپ دارد. این 
اثرگذاری در حیطه هــای اقتصادی، تعیین خط مشــی های 
قانونی و تحقیقات در زمینه رســوایی مقام های دولتی و حتی 
استیضاح ترامپ و آینده سیاسی اش قابل تصور است. به همین 
دلیل اســت که ترامپ به مردم آمریکا دربــاره کنترل کنگره به 
وسیله دموکرات ها هشــدار می دهد و آن ها را افرادی زورگو و 
خشونت طلب می نامد. ترامپ چند هفته قبل در یک سخنرانی 
انتخاباتی از مخاطبان جمهوری خواه خود خواست تا حتما پای 
صندوق رای حاضر شوند. وی گفت: من تنها از شما می خواهم 
از خانه خارج شوید و رای بدهید. اگر رای ندهید ما دو سال تیره 
را در پیش خواهیم داشت. البته انتخابات میان دوره ای ایالات 
متحده به دنبال دو سال تعارض و تضاد در سیاست های ایالات 
متحده ای رخ داد که جمهوری خواهان اکثریت را در دو مجلس 
هم در اختیار داشتند. اگرچه انتخابات میان دوره ای به صورت 
مســتقیم تصمیمی را درباره رئیس جمهوری و سیاست های 
وی نمی گیرد اما می تواند بر خط مشی های آینده کاخ سفید 
تاثیرگذار باشد. از نظر دموکرات ها این انتخابات فرصتی برای 
کسب اکثریت در دو مجلس و ناکارآمدسازی برنامه های بحث 
برانگیز ترامپ است. بنا بر پیش بینی بسیاری از نظرسنجی ها 
در ایالات متحده، دموکرات ها کرســی های لازم را در مجلس 
نماینــدگان کســب خواهند کــرد. براســاس برآورد موسســه 
نظرسنجی FiveThirtyEight احتمال موفقیت دموکرات ها 
در این امر بیش از 75 درصد بیان شده است. اما در مجلس سنا 
که جمهوری خواهان اکنون اکثریت 51 درصدی را در اختیار 
دارند احتمال 66 درصدی وجــود دارد که جمهوری خواهان 
بار دیگر اکثریت را در اختیار خود بگیرند. براســاس بررســی 
ها میزان هیجانات عمومی هم برای انتخابات آبان در دو دهه 
اخیر کم سابقه بوده است. بررسی موسسه »پیو« نشان می دهد 
که 61درصد مردم آمریــکا علاقه مند به حضــور در انتخابات 
هستند.تارنمای شبکه تلویزیونی »سی.ان.بی.سی« سه عامل 
را در موفقیت دموکرات ها در انتخابات میان دوره ای تاثیر گذار 
دانسته است. نخستین عامل آن است که معمولا مردم آمریکا 
انتخابات میان دوره ای را ابزاری برای نشــان دادن نارضایتی 
خود از سیاست های رئیس جمهوری می بینند. در سه انتخابات 
میان دوره ای اخیر حزبی که اکثریت را در اختیار داشت و رئیس 
جمهوری نیــز از آن گــروه بود شکســت خورده و حــزب رقیب 
کنترل هر دو مجلس را به دست آورده است. موضوع دوم عامل 
جغرافیای آرا بیان شــده اســت. تعداد کرســی های مورد نیاز 
دموکرات ها به اندازه ای است که آن ها را به جذب آرا در مناطق 
شهری و حومه آن ترغیب کرده است. برای دموکرات رقابت در 
سنا سخت تر اســت زیرا گرچه آن ها به دنبال کسب دو کرسی 
بیشتر هستند اما درباره پنج کرسی هم با رقابت سختی از سوی 
جمهوری خواهان روبه رو هســتند. ســومین عامل نیز فضای 
سیاسی است. آمریکا اکنون درگیر هیچ جنگی نیست و بیکاری 
به پایین تر از 4 درصد رسیده و ارزش سهام  و رشد اقتصادی نیز 
افزایش پیدا کرده اســت. با وجود این بسیاری از تحلیل گران 
آمریکایی اعتقاد دارند ایالات متحده علاوه بر امنیت و رفاه به 
دیدگاهی جهانی و کارساز نیازمند است. باور رایج آن است که 
دولت در حال فروش صلح و سعادت مردم است. ضمن این که 
بسیاری از تحولات مثبت اقتصادی در دوره ترامپ باعث بهبود 
شرایط زندگی برای حامیان ترامپ در طبقه متوسط نشد. به باور 
این شبکه آمریکایی اگرچه هر یک از دو حزب یک میلیارد دلار 
را برای مبارزات انتخاباتی خود آماده کرده اند اما نکته آشکار 
آن است که صرفا پول برنده را تعیین نمی کند. گفته می شود 
مسائل اصلی که در تصمیم گیری رای دهندگان در انتخابات 
میان دوره ای آمریکا نقش آفرین است، موضوع آینده خدمات 
بهداشتی و درمانی، اقتصاد و بحث های مربوط به دادگستری 
و انتخاب ها در دیوان عالی این کشــور اســت. البتــه تارنمای 
شــبکه خبری »الجزیره« علاوه بر این عوامل مسائلی همچون 
حقوق زنان و مهاجرت را در کنار بحث استیضاح ترامپ از مهم 
ترین موضوعات موثر در انتخابات بیان کــرد. در زمینه برنامه 
حزب دموکرات برای مقابله با سیاســت های ترامپ ، این باور 
وجود دارد کــه دموکرات ها این انتخابات را فرصت مناســبی 
برای سبک و سنگین کردن موانع استیضاح ترامپ می دانند. 
اســتیضاح ترامپ حول چند موضــوع علیه رئیــس جمهوری 
مطرح اســت که مهــم ترین آن هــا تحقیقــات دربــاره دخالت 
احتمالی روسیه در انتخابات ریاســت جمهوری سال 2016 
است. بررسی روزنامه واشنگتن پست و شبکه »ای.بی.سی« 
حکایت از آن دارد که 60 درصد رای دهندگان آمریکایی خط 
 FiveThirtyEight مشی های ترامپ را دوست ندارند. موسسه
هم این میــزان را 54 درصد بیان کرد. حدود نیمی از شــرکت 
کنندگان در ایــن نظرســنجی )49 درصد( نیز اعتقــاد دارند 
کنگره باید مراحل استیضاح را آغاز کند حال آن که 46 درصد 
مخالف این امر هســتند. از این روســت کــه »رودی جولیانی« 
وکیل دونالد ترامپ، انتخابات میان دوره ای ســال 2018 را 
انتخابی میان اســتیضاح کردن یا ادامه سیاســت های ترامپ 
ارزیابی کرد. روزنامه »دیلی تلگراف« انگلستان نیز این دوره از 
انتخابات را به این دلیل مهم می داند که نشان می دهد مردم 
آمریکا چه دیدگاهی به جمهوری خواهان و سیاست های آن ها 
دارند. بنا بر تحلیل روزنامه فوق »اگرچه نام ترامپ در صندوق 
های رای نیست اما از بسیاری جهات نتیجه این انتخابات، همه 
پرسی برای کارآمدی وی و احســاس رای دهندگان به رئیس 
جمهوری ایالات متحده خواهد بود«. این روزنامه نیز اقتصاد، 
مهاجرت و استیضاح را مهم ترین مولفه ها در انتخابات دانست 
و افزود: اگرچه ترامپ در پاییــن آوردن نرخ بیکاری و بالا بردن 
رشد اقتصادی آمریکا موفق بود اما کاهش مالیات برای بنگاه 
ها باعث شد تا میزان کسر بودجه 33 درصد نسبت به سال قبل 
افزایش داشته باشد. همچنین سیاست برخورد سخت با پدیده 
مهاجرت، استیضاح و انتخابات ریاســت جمهوری 2020 از 
دیگر مسائلی هستند که به نتیجه این انتخابات گره خورده اند. 
روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« انتخابات میان دوره ای را در 
زمینه تعیین آینده ترامپ در چهار سال دوم ریاست جمهوری 
هم مهم ارزیابی و بیان کرد: استیضاح اولین مرحله از یک فرایند 
سیاســی برای مقابله با رئیس جمهوری است. البته دورنمای 
کسب اکثریت دوسوم در سنا برای استیضاح محتمل نیست اما 
همین فرایند می تواند برآیند خوبی از میزان مقبولیت ترامپ در 
مجالس آمریکا و سنا باشد. همین موضوعات است که پیش بینی 
تحولات آمریکا را برای تحلیل گران غربی دشوار ساخته زیرا در 
این شــرایط احتمال انتخاب دوباره ترامپ پنجاه-پنجاه شده 
است. به همین دلیل باید همه جنبه های انتخابات 6 نوامبر به 
دقت تحلیل و بررسی شــود زیرا می تواند سرنخ های مهمی را 

برای آینده ایالات متحده و جهان ارائه کند.

...اندیشکده روز

جهان چگونه ترامپ را می بیند؟ 

مرکز پژوهشــی متن نوشت:موسســه تحقیقاتــی جهانی پیو 
نظرســنجی های خود درباره نگرش جهانی را از سال 2002 
آغاز کرده و در طی این ســال ها کوشیده است تا به این پرسش 
پاسخ گوید که؛ جهان چگونه ایالات متحده را می بیند؟  در بهار 
2017 به طور میانگین در سطح جهان فقط 22 درصد به عمل 
صحیح و درســت رئیس جمهور آمریکا در مسائل جهانی  باور 
دارند. درحالی که چند ماه قبل، پیش از روی کار آمدن دونالد 
ترامپ، 64 درصد مردم جهان به رئیس جمهور پیشین آمریکا 
اعتماد داشته اند. مردم اسرائیل و ویتنام بالاترین میزان اعتماد 
به توانایی های ترامپ در رسیدگی به امور بین المللی را دارند. 
روس ها نیز نگاهی مثبت به ترامپ دارند چرا که این ارزیابی را 
دارند که عملکرد او در نهایت به نفع کشورشان می شود. نکته 
مهم این که کشورهای غربی نظیر؛ انگلستان، کانادا، فرانسه، 
آلمان، اسپانیا و کشورهای دیگری چون؛ برزیل، اردن، ترکیه 
و یونان کمتریــن میزان نگرش مثبت به رئیــس جمهور آمریکا 
را دارند. )کمتــر از 20 درصد مردم در این کشــورها به ترامپ 
نگاهی مثبت دارند وضعیتی که کاملا مشابه نگرش مردم این 
کشورها به جورج بوش پسر بوده است( در شکل بالا میزان نگاه 
های منفی )نارنجی( و نگاه های مثبت )سبز( به دونالد ترامپ در 
سطح جهان: نظرسنجی ها در اروپا، آمریکای جنوبی و شمالی و 

جهان اسلام کمترین محبوبیت ترامپ را نشان می دهد.

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

صدر،مالکی وپرونده های قدیمی 

 روابط متشــنج مقتدی صدر و نوری مالکی بر کســی پوشیده 
نیست. عملیات " صولة الفرسان " ارتش عراق در زمان مالکی 
)2008( علیه شــبه نظامیان جیش المهدی وابسته به صدر 
که منجر به کشته شدن تعداد زیادی از نیروهای ارتش و جیش 
المهدی و دستگیری آنان شد و در مقابل، تلاش های گسترده 
صدر برای ممانعت از تصدی دوره ســوم نخست وزیری توسط 
مالکی، نقش مهمی در بروز اختلافاتی داشــت کــه تا به امروز 
ادامــه دارد.مقتدی صدر و یــاران او از آن هنــگام تاکنون از هر 
فرصتی برای حمله شدید به مالکی و سیاست های وی استفاده 
کرده اند. اتهام گسترش فساد در دوره مالکی و مقصر معرفی 
کردن او در سقوط موصل و ماجرای اسپایکر، همواره در چهار 
سال گذشته توسط جریان صدر مطرح می شده است به گونه ای 
که برآیند اظهارات آنان نشان می داد  در صورتی که فرصت یابند 
از هیچ اقدامی برای محاکمه مالکی یا نزدیکان وی دریغ نمی 
کنند.اکنون که حزب الدعوه پس از 13 سال نخست وزیری را 
از دست داد و شخصیتی مکلف به نخست وزیری شده است که 
حمایت پشت پرده صدر را در اختیار دارد باید انتظار داشت که 
برخی پرونده های قدیمی علیه مالکی و حزب الدعوه، توسط 
صدری ها به جریان افتد. پرونده هایی که هدف از آن ها نابودی 
این حزب و توجیه ضربات ســنگین بر پیکر دبیرکل آن اســت.
هرچند که به نظر می رسد نخست وزیر سابق عراق در صورت 
جدی شدن مسئله، آتوهایی از رهبر جریان صدر در پرونده های 
فساد و پیش از آن ماجرای قتل سید عبدالمجید خویی در سال 
2003 و کمک های مالی ملک عبدا... پادشاه سابق سعودی به 
صدر دارد که می تواند برای تحت فشار قرار دادن صدر یا سکوت 
وی از آن ها استفاده کند.اما به هر حال می توان انتظار داشت 
که احتمالا در ماه های آینده، تنش در روابط حزب الدعوه وصدر 

به بخشی از چالش های سیاسی در کشور تبدیل خواهد شد.

4 گروهک تروریستی از »منطقه کاهش تنش« در ادلب خارج نشدند 

سرپیچی از توافق سوچی 
بــا رســیدن موعــد 15 اکتبر کــه طبــق توافق ســوچی 
می بایســت تمامــی گروهک هــای تروریســتی و شــبه 
نظامیان، منطقه کاهش تنش در اســتان ادلــب را ترک 
می کردند، امــا هنوز چهــار گروهک تروریســتی در این 
منطقه حضور دارند.توافق سوچی میان ترکیه و روسیه 
برای ایجاد منطقه کاهش تنش در استان ادلب به وسعت 
15 تا 20 کیلومتر مربع به تدریج به مرحله اجرای کامل 
نزدیک می شود؛ مهم ترین ســد راه این توافق، همراهی 
نکــردن گروهک های تروریســتی حاضر در این اســتان 
اســت. هم اکنون بســیاری از این گروهک هــا مجبور به 
همراهی و موافقت بــا توافق مزبور شــده اند اما کماکان 
چهار گروهــک، اعلام کرده انــد که موافق آن نیســتند و 
این منطقه را ترک نخواهند کرد.وزارت دفاع ترکیه هفته 
گذشته اعلام کرد که قرار است منطقه مد نظر بر اساس 
توافق »سوچی« ایجاد و از سلاح های سنگین تخلیه شود. 
دو روز پیش نیز سرانجام گروهک »هیئت تحریرالشام« با 
انتشار بیانیه ای به صورت ضمنی موافقت خود با توافق 
منطقه کاهش تنش در استان ادلب را پذیرفت و اعلام کرد 
که برای از بین بردن آن اقدام نمی کند.هرچند که هیئت 
تحریرالشام در بیانیه خود با به کار بردن بندهای مختلف 

و توضیحات فراوان تلاش کرد تا این مســئله را به نحوی 
قابل قبول و آبرومندانه ارائه کند؛ با این حال معنای کلی 
این بیانیه پذیرش توافق سوچی و کوتاه آمدن تحریرالشام 
از موضوع منطقه کاهش تنش بود.به نوشته پایگاه خبری 
عنب بلدی، چهار گروهکی که هنوز توافق روسیه و ترکیه 
را نپذیرفته اند عبارت هستند از: »حراس الدین«، »أنصار «، 
»أنصار التوحید« و »جبهة أنصار الدین«.طبق این گزارش، 
این چهار گروه اتاق عملیات مشترکی را تحت نام »وحرض 
المؤمنین« تشکیل داده اند  و تصاویری از حمله به مواضع 
نیروهای ارتش ســوریه در پایگاه »جورین« که در منطقه 
کاهش تنش قرار دارد، منتشر کرده اند.این گروهک ها 
طی دو سال گذشــته به تدریج از گروهک »هیئت تحریر 
الشــام« جدا شــدند.»ولادیمیر پوتیــن«، رئیس جمهور 
روســیه )17 ســپتامبر/25 شــهریورماه( در کنفرانس 
خبری مشترک با »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور 
ترکیه در شهر بندری سوچی از توافق دو کشور برای ایجاد 
منطقه غیرنظامی در »ادلب« میان نیروهای ارتش سوریه و 
شبه نظامیان به وسعت 15 کیلومتر مربع خبر داد. وسعت 
منطقه کاهش تنش در متن توافــق از 15 تا 20 کیلومتر 

ذکر شده است.

خــادم- تیمــی 12 نفــره از مقامــات آنــکارا و ریــاض وارد 
کنسولگری شدند و ساعاتی پس از ورود این گروه، تیم پلیس 
جنایی که لباس ویژه پوشــیده بودند و دســتکش به دســت 
داشتند برای بازرسی وارد همان ساختمان شدند. بازرسی 
کنسولگری که از عصر دوشــنبه آغاز شــده بود، 9 ساعت به 
طول انجامید. بخش هایی از خاک باغچه کنســولگری نیز 
که احتمال می رفت خاشــقچی در آن جا دفن شــده باشــد، 
برای نمونه برداری جمع آوری شــد. مقامات امنیتی ترکیه 

اعلام کردند که ســرنخ های قابل قبولی به دست آورده اند. 
آن ها همچنین به خبرگزاری رویتــرز گفته  اند فایلی صوتی 
در اختیار دارند که به »کشته شدن« خاشقچی در ساختمان 
کنسولگری اشاره می کند. با این حال ترکیه اجازه انتشار آن را 
ندارد چرا که به جاسوسی متهم می شود. حالا که راهی برای 
پنهان کاری سعودی نمانده »سی ان ان« و »سی ان بی سی« 
به نقل از سه منبع آگاه اعلام کردند که مقام های عربستان در 
حال آماده کردن گزارشی هستند تا بگویند جمال خاشقچی 

در جریان بازجویی هایی که از کنترل خارج شــده بود در اثر 
»خطا« کشته شده اســت. تیم بازرســی در حالی اجازه ورود 
به کنسولگری را یافته بود که ســاعاتی پیش از ورود این تیم 
تحقیقاتی، خبرنگاران حاضر در مقابل کنسولگری عربستان 
سعودی در استانبول شاهد ورود نیروهای خدماتی با وسایل 
شست و شو به داخل کنســولگری بودند. اما این همه ماجرا 
نبود. با پایان تحقیقات، رجب طیب اردوغان،  رئیس جمهور 
در  کــرد  اعــلام  ترکیــه 
کنســولگری عربســتان در 
استانبول برخی وسایل از نو 
رنگ شده است. اردوغان به 
خبرنگاران گفت: »امیدوارم 
به زودی به نتایجی برسیم که 
ایده ای منطقی به ما بدهد،  
چون ایــن تحقیقــات در پی 
شواهد بسیار، از جمله مواد 
ســمی و نیز مــوادی اســت 
کــه رد آن ها به وســیله رنگ 
کردن پاک شده اســت.« او 
اعلام کرد که تحقیقات فنی 
ادامه خواهد داشت.در این 
شرایط عربستان سعودی و امارات متحده عربی پس از رایزنی 
با یکدیگر برای عبور از بحران کنونی به گزینه های مختلفی 
رســیده اند که یکی از آن ها پروژه »قربانی ســازی« است. بر 
اساس اطلاعات »سی ان ان« و »ســی ان بی سی«، ریاض به 
احتمال زیاد اعلام خواهد کرد که ایــن عملیات بدون تایید 
)به طور خودسرانه( انجام شده اســت. بر اساس این سناریو 
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی از هرگونه اتهامی در باره 
»قتل« جمال خاشقچی تبرئه خواهد شد. این عبارت در حالی 
استفاده خواهد شد که رئیس جمهوری آمریکا روز دوشنبه از 
عبارت خودسر برای توصیف کشته شدن روزنامه نگار سعودی 
استفاده کرد. دونالد ترامپ بعد از صحبت با پادشاه عربستان 
این احتمــال را مطــرح کرد که شــاید ایــن قتــل کار قاتلان 
»خودسر« باشد. همزمان، رســانه های ترکیه گزارش دادند 
که محمد العتیبی، سرکنسول ســعودی در استانبول پیش 

از ورود بازرسان، ترکیه را به مقصد ریاض ترک کرده است. بر 
اساس گمانه زنی ها، محمد العتیبی که پیش از این کمد ها و 
کابینت ها را برای خبرنگاران باز می کرد، حالا قرار است گره 
کور این ماجرا را باز کند. بر همین اســاس مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا برای پایان دادن به این غائله به ریاض سفر کرد. 
او ابتدا با ملک سلمان، شاه سعودی که به سختی می توانست 
روی پاهایش بایســتد، دیدار کرد و سپس به ملاقات ولیعهد 
عربســتان رفت تا بر سر دســتور قتل جنجالی وی گفت و گو 
کند.سومین فردی که وزیر خارجه آمریکا با او دیدار کرد خالد 
بن سلمان، سفیر سعودی در واشنگتن و برادر کوچک ولیعهد 
بود. او هفته گذشته پس از جهانی شدن بحران خاشقچی به 
کشورش بازگشت. اکنون، روزنامه نیویورک تایمز به نقل از 
مقامات آمریکایی گزارش داد، »خالد بن ســلمان« احتمالا 
دیگر به عنوان سفیر عربستان سعودی در واشنگتن به آمریکا 
باز نمی گردد. احتمال می رود که سخنان متناقض وی باعث 
این تصمیم گیری شده باشد. سفیر سعودی پیش از سفر به 
ریاض در 17 مهرماه به واشنگتن پست گفته بود »محال است 
کارکنان کنسولگری سعودی در استانبول بدون اطلاع ما 
مرتکب چنین اقدامی شوند.«به گزارش القدس العربی، به 
نظر می رسد پمپئو با خود طرح و نقشه راهی را در سفر فوری 
و کوتاه خود به ریاض دارد که به دســتور دونالد ترامپ مامور 
مذاکره با مقامات ســعودی شــده است. ســناریوی اول این 
است که عربستان به ارتکاب این جنایت از سوی کارمندان 
امنیتی ســعودی و قتل غیرعمد او اعتراف کند و بگوید این 
اشــتباه در جریان بازجویی از او صورت گرفتــه و آن ها برای 
پوشاندن آثار جرم جســد او را سر به نیست کرده اند. دومین 
ســناریو این اســت که عربســتان تدابیری در زمینــه آزادی 
زندانیان سیاســی به خصوص فعالان جامعه مدنی و آزادی 
شاهزادگانی لحاظ کند که در هتل ریتز کارلتون بازداشت 
هستند. سومین سناریو نیز که دشوارترین گزینه است بررسی 
آینده ولیعهد جوان سعودی بن ســلمان است چون سخت 
است که بعد از ماجراجویی هایی که او طی یک سال گذشته 
در دوره ولیعهدی اش داشــته جامعه جهانی او را قبول کند 
زیرا وقتی او قدرت را به عنوان پادشاه به دست بگیرد نتیجه 

چه خواهد بود؟

دادگاه فدرال در لس آنجلس شــکایت اســتفانی گرگوری 
کلیفــورد، معــروف بــه اســتورمی دنیلــز، بازیگرفیلم های 
مستهجن از دونالد ترامپ به اتهام توهین در توئیتر را رد کرد. 
کلیفورد می گوید، در سال های 2006 و 2007 با دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا رابطه پنهانی داشــته اســت. 

این بازیگر سرشناس پورن ادعا کرد، 
در سال 2011 یک فرد ناشناس در 
پارکینگی در شهر لاس وگاس به وی 
نزدیک شده و گفته اســت در صورت 
برملا شدن این راز شخص استورمی 
و دختــرش آســیب خواهند دیــد. او 
تصویر مبهم و محوی از فردی که ادعا 
می کرد، وی را تهدید کرده است هم 
منتشر کرد. در واکنش به این سخنان، 
ترامپ در توئیتر اتهام وی را احمقانه 
توصیف کرد و گفت اســتورمی دنیلز 
پس از ایــن همه ســال تصویــر مبهم 
کسی را منتشر کرده که اساسا وجود 
نداشته است و ندارد. ترامپ در همین 
توئیــت کلیفــورد را یک »شــیاد تمام 

عیار« توصیف کرد. دنیلز به خاطر این توئیت شکایت کرده 
بود که ترامپ او را به دروغ و افترا متهم کرده اســت. دادگاه 
اما نظر دیگری دارد. از نظر قاضی، این توئیت یک "لفاظی 
اغراق آمیز" اســت و چنین پدیــده ای در موضع گیری های 
سیاسی و عمومی در آمریکا رایج است. به گزارش ان بی سی 
در قرار رد این شــکایت آمده اســت: 
»مطابق رای دیوان عالی یک بیانیه 
عمومی ]علنی[ سرشار از احساسات 
و افراط علیه یک نفر که باعث آسیب 
روحــی و اخلاقی فرد شــود، جرم به 
حســاب نمی آید.« حالا، بنا بر حکم 
قاضــی، چنیــن موضع گیری هایی 
در چارچــوب آزادی بیــان کــه در 
قانــون اساســی آمریکا بــه صراحت 
از آن دفاع شــده، بلامانع هســتند. 
حال اســتورمی طبق قانون موظف 
است به دلیل شکست در این پرونده، 
هزینه هــای وکیــل ترامــپ در ایــن 
دعوای حقوقــی را بپــردازد. مایکل 
آوناتی، وکیل دنیلز اعلام کرده است 

که به حکم اعتــراض خواهد کرد. او به نقض حکم یادشــده 
خوش بین است. کلیفورد پیشــتر گفته بود مایکل کوهن، 
وکیل پیشین ترامپ در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
ســال 2016 به وی حق الســکوت پرداخت کرده است اما 
چون مبلغ پرداختی با رضایت شخص دونالد ترامپ همراه 
نبــوده، وی می تواند توافق با مایکل کوهــن را زیر پا بگذارد 
و از روابط پنهانی با دونالد ترامپ ســخن بگوید. مقام های 
قضایی و پلیس فدرال ایالات متحده آمریکا مشغول تحقیق 
در این باره هستند که حق الســکوت پرداخت شده از سوی 
دونالد ترامپ، از هزینه کارزار انتخاباتی وی بوده یا از حساب 
شخصی رئیس جمهور. چنان چه فرض اول درست باشد، 
ترامپ با یک دردسر بزرگ مواجه خواهد شد. مایکل کوهن 

که حدود 12 سال برای ترامپ کار می کرد، پیش از این در 
دادگاه اعتراف کرده بود که در آستانه انتخابات 2016 هم به 
استورمی دنیلز )130 هزار دلار( و هم به کارل مک دوگال، 
مدل نشــریه "پلی بــوی" )150 هــزار دلار( حق الســکوت 
پرداخت کرده بوده اســت. پس از آن بــود که رئیس جمهور 
آمریکا در توئیتی نوشت: »اگر دنبال وکیل خوب می گردید، 
مایکل کوهن را انتخــاب نکنید.« دونالد ترامپ پیشــتر در 
مصاحبه با خبرنگار فاکس نیوز گفته بود که در صورت عزل 
شــدن از پســت خود همه بازارها فروخواهند پاشید و همه 
فقیرتر از آن چه هستند، خواهند شد. او این سوال را مطرح 
کرد که چرا دموکرات ها باید احتمال وقوع چنین شرایطی 

در آینده را در نظر نگیرند؟ 

هنوز امیدی برای توافق بر سر خروج انگلیس از اتحادیه اروپا وجود دارد؟ 

مارپیچ برگزیت 
تــا زمــان خــروج بریتانیــا از اتحادیــه اروپــا )مــارس 2019( 
فرصت زیــادی باقی نیســت، حــال آن کــه احتمال شکســت 
مذاکــرات مربوط بــه برگزیــت همچنــان باقی اســت. خروج 

بدون توافــق بریتانیــا از اتحادیه اروپا 
پیامدهــای ناروشــنی بــرای طرفین 
دارد. گزارش هــای منتشــر شــده از 
سوی رســانه ها حکایت از آن دارد که 
کســب توافق بر ســر خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا همان قدر ممکن اســت 
که شکســت این مذاکرات. شــماری 
از مســئولان اقتصادی آلمان رســما 
اعــلام کرده اند که حاضــر به پذیرش 
"برگزیت" به هر قیمتی نیستند. افزون 
بر آن، بســیاری از مسئولان سیاسی 
اروپایی نیز درباره پیامدهای ناروشن 
خروج بدون کســب توافق بریتانیا از 
اتحادیه اروپا برای اقتصــاد و بازار کار 

آن کشور هشدار داده اند.

مشکل اصلی کجاست؟	 
مذاکرات ناظر بر توافق بریتانیا و کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
بر سر برگزیت شامل موارد متعددی می شود؛ از قواعد مربوط 
به داد و ســتد بریتانیا با کشــورهای عضو اتحادیه اروپا گرفته تا 
مســائل مربوط به اجــازه کار و اقامت. یکــی از گره های اصلی 

مذاکرات دو طرف بر سر برگزیت مربوط به مرز جغرافیایی بین 
اتحادیه اروپا و بریتانیاســت. با خروج بریتانیــا از اتحادیه اروپا، 
مرز سیاسی کشورهای عضو این اتحادیه با بریتانیا به جمهوری 
ایرلند و مرز آن کشور با ایرلند شمالی 
شــیناس،  می رســد.مارگاریتیز 
سخنگوی کمیسیون اتحادیه اروپا، 
بــا عزیمــت از احتمال شکســت این 
مذاکرات گفته است که اتحادیه اروپا 
باید خود را برای خروج بدون کســب 
توافق بریتانیا از اتحادیــه اروپا آماده 
کند. اواســط مــاه ژوئیه کمیســیون 
اتحادیه اروپا از همه کشورهای عضو 
خواسته بود خود را برای هر احتمالی 
آمــاده کننــد. خــروج بــدون کســب 
توافق بریتانیا از ایــن اتحادیه به باور 
کمیسیون یاد شــده، می تواند داد و 
ستد کالا و همچنین سفر شهروندان 
این کشورها را به گونه ای جدی مختل 
کند.شرکت های آلمانی فعال در حوزه صادرات به کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا درباره دادن امتیازات ویژه به بریتانیا هشدار 
داده اند. آن ها تاکید کرده اند که کسب توافق به هر بهایی از نظر 
آن ها پذیرفتنی نیست. آن ها در عین حال متذکر شده اند که قائل 
شدن امتیازهای ویژه برای بریتانیا می تواند انسجام بازارهای 

اروپا را به مخاطره افکند.

...نمای روز 
یک کشــاورز ترکیــه ای که بــا تراکتور 
خــود قصــد حملــه بــه ســفارت رژیــم 
صهیونیســتی را در آنــکارا داشــت بــه 
ضرب گلولــه نیروهای امنیتــی ترکیه 

زخمی و تراکتور متوقف شد.

سی ان ان: ریاض قرار است اعلام کند خاشقچی »اشتباهی« کشته شده است 

سعودی در فاز »قربانی سازی«  

شکایت بازیگر پورن از ترامپ برای توئیت توهین آمیز رد شد 
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برخی وسایل 
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سعودی مجدد 

رنگ شده 
است، به تفتیش 
ادامه می دهیم 

وکیل ترامپ در دادگاه 
اعتراف کرده بود که در 

آستانه انتخابات 2016 هم 
به استورمی دنیلز )130 

هزار دلار( و هم به کارل مک 
 دوگال، مدل نشریه 

»پلی بوی« )150 هزار دلار( 
 حق السکوت پرداخت

 کرده بوده است


